
 
Comune di Vermezzo con Zelo  

Città Metropolitana di Milano
Piazza Comunale, 4 – 20071 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F. / P.IVA 10708190961

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

75 29-02-2024
 

Area/ Servizio: Area Amministrativa e Servizi alla Persona
 

Funzionario E.Q. : PASTORI VIVIANA
 

 OGGETTO: BANDO COMUNALE PER L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI N.5
ALLOGGI DI PROPRIETA' COMUNALE DESTINATE ALLE PERSONE
ANZIANE AUTOSUFFICIENTI DI VERMEZZO CON ZELO – NOMINA
COMPONENTI COMMISSIONE GIUDICATRICE

 
  
 
Premesso che con determinazione n.10 del 12/01/2024 è stato indetto e approvato il Bando comunale
per l'assegnazione in locazione di n.5 alloggi di proprieta' comunale destinate alle persone anziane
autosufficienti di Vermezzo con Zelo;
 
Dato atto che il bando predetto è stato pubblicato dal 12/01/2024 al 16/02/2024 all’albo pretorio online
e sul sito web istituzionale;
 
Considerato che occorre procedere, come indicato nel summenzionato bando, alla nomina della
commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute;
 
Ritenuto di individuare i membri della Commissione giudicatrice della procedura in oggetto, nelle
seguenti persone:

-   PRESIDENTE: Rag. PASTORI Viviana – Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi
Sociali;
-   COMPONENTE INTERNO: Dott.ssa LOI Ilenia (Funzionario dei Servizi Sociali – Assistente
Sociale);
-   COMPONENTE INTERNO: CISLAGHI Daniele – Istruttore Amministrativo assegnato
all’Ufficio Servizi alla Persona;
-   SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Rag. FREGONI STEFANIA – Istruttore
Amministrativo;

 
Dato atto che i citati componenti hanno presentato la loro dichiarazione ai sensi dell’ex art. 35,
comma 3, lettera e) e 35-bis, comma 1, lettera a) del d.lgs. n. 165/2001 e art. 3, comma 11, legge n.56/
2019) e presenteranno la loro dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai sensi
dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, introdotto dall’art. 1, comma 41, legge n. 190/2012; gli articoli 6, 7 e

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’articolo 53, comma 14, secondo periodo, del D.Lgs n.165/2001 rispetto
ai soggetti esterni (ovvero ai candidati che partecipano alla procedura di cui sopra), una volta presa
visione dell'elenco dei partecipanti;
 
Precisato che alla predetta Commissione, essendo composta interamente da personale interno, non verrà
corrisposto alcuno compenso aggiuntivo per le attività svolte dalla stessa;
 
Richiamato il vigente Decreto Sindacale n. 7 del 22/12/2022 di nomina della sottoscritta a Responsabile
dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona, dal 01/04/2023 Funzionario Amministrativo di Elevata
Qualificazione;
 
Ravvisata la propria competenza di provvedere ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs n.165/2001 e
della vigente struttura organizzativa dell’ente;
 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi:

•        art. 6 bis L. n.241/1990
•        art. 6 e 7del D.P.R. n.62/2013

 
Atteso che la sottoscritta Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto
di interessi, neanche potenziale;
 
Visti:

•        il D.Lsg n.267/2000
•        il D.Lsg n.165/2001

 
Vista la deliberazione di G.C. n.12 del 01/02/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il Piao, all’interno del quale è stato inserito il “Piano triennale per la prevenzione della
corruzione e trasparenza 2024/2026”;
 
Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 aprile
2013, e il vigente “Codice di comportamento Comunale”;
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Funzionario Amministrativo di
Elevata Qualificazione procedente rilascia anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art.
147Bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000;
 
Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online;
 

DETERMINA
 

1)     di riportare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.
 

2)    di nominare i componenti della commissione giudicatrice del Bando comunale per
l'assegnazione in locazione di n.5 alloggi di proprieta' comunale destinate alle persone anziane
autosufficienti di Vermezzo con Zelo, indetto con determinazione n. 10 del 12/01/2024, come
segue:
-         PRESIDENTE: Rag. PASTORI Viviana – Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi
Sociali;
-         COMPONENTE INTERNO: Dott.ssa LOI Ilenia (Funzionario dei Servizi Sociali –
Assistente Sociale);
-         COMPONENTE INTERNO: CISLAGHI Daniele – Istruttore Amministrativo assegnato
all’Ufficio Servizi alla Persona;
-         SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Rag. FREGONI STEFANIA – Istruttore

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Amministrativo;
 
3)    di dare atto che alla predetta Commissione, essendo composta interamente da personale
interno, non verrà corrisposto alcuno compenso aggiuntivo per le attività svolte dalla stessa;
 
4)    di dare mandato all’Ufficio Personale di trasmettere copia del presente atto ai predetti
componenti della Commissione esaminatrice e alla Consigliera delle Pari Opportunità della Città
Metropolitana di Milano.
 
5)     di dare atto che sono assolti gli obblighi di cui al D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33, come
modificato con D.Lgs 97/2016, mediante pubblicazione della presente determinazione nella
sezione “Amministrazione Trasparente” – sotto sezione “Bandi di concorso” del sito istituzionale
dell’ente.
 
6)     di disporre la registrazione del presente atto per la pubblicazione all’albo pretorio online.

Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione avente
ad oggetto: BANDO COMUNALE PER L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI N.5 ALLOGGI DI
PROPRIETA' COMUNALE DESTINATE ALLE PERSONE ANZIANE AUTOSUFFICIENTI DI
VERMEZZO CON ZELO – NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE GIUDICATRICE si ritiene
regolare sotto il profilo tecnico e si attestano la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

 
Il Responsabile

PASTORI VIVIANA
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO
 

OGGETTO: BANDO COMUNALE PER L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI N.5

ALLOGGI DI PROPRIETA' COMUNALE DESTINATE ALLE PERSONE ANZIANE

AUTOSUFFICIENTI DI VERMEZZO CON ZELO – NOMINA COMPONENTI

COMMISSIONE GIUDICATRICE
 

   
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
Visto, si attesta la copertura finanziaria della Spesa prevista nella presente Proposta di Determinazione
  
 

[X] []

Favorevole Contrario
 
 

   
 
Vermezzo con Zelo, lì 29-02-2024  

Il Funzionario E.Q.
 

 EMILIANA MARIA LUISA FREGONI

 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo  
Città Metropolitana di Milano

 
DETERMINAZIONE N. 75 DEL 29-02-2024

 
 
 
OGGETTO: BANDO COMUNALE PER L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI N.5
ALLOGGI DI PROPRIETA' COMUNALE DESTINATE ALLE PERSONE ANZIANE
AUTOSUFFICIENTI DI VERMEZZO CON ZELO – NOMINA COMPONENTI
COMMISSIONE GIUDICATRICE
 
  
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione VIVIANA PASTORI certifica che copia della presente
determinazione viene pubblicata il giorno 29-02-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 15-03-2024,
 
 

 
 Addì, 29-02-2024

Il Responsabile della pubblicazione
VIVIANA PASTORI

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.


